Комитет по образованию
Nq 29Q4-D/19
от 17 .0 9 .2 0 1 9

14.39011/2019-37X29(1)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД 02512218

№ .

О проведении осеннего месячника
но благоустройству

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Санкт-Петербурга
от 21.05.2012 № 515 «О Городском штабе благоустройства Санкт-Петербурга»
и протоколом заседания Городского штаба благоустройства Санкт-Петербурга
от 26.08.2019 №2

1. Создать Штаб Комитета по образованию но проведению осеннего месячника
но благоустройству с 01.10.2019 но 31.10.2019 (далее - Штаб) в составе согласно
приложению.

2. Штабу:
2.1. Организовать проведение Дня благоустройства города в рамках осеннего

месячника по благоустройству 19.10.2019.
2.2. Довести до сведения руководителей структурных подразделений

Комитета по образованию информацию о количестве участников и месте проведения
Дня благоустройства города, времени начала работ, наименовании организации,
обеспечивающей инвентарем, в срок до 14.10.2019.

3. Рекомендовать администрациям районов Санкт-Петербурга;
3.1. Провести организационные мероприятия по привлечению к работам но уборке

городских территорий обучающихся государственных образовательных учреждений,
подведомственных администрациям районов Санкт-Петербурга (далее -  образовательные
учреждения), и их родителей.

3.2. Обеспечить проведение в ходе осеннего месячника по благоустройству
в образовательных учреждениях уроков и иных мероприятий, направленных
на воспитание у детей и подростков бережного отношения к городской среде и культуры
поведения на улице.

3.3. Организовать проведение экологических акций по уборке и благоустройству
территорий районов с участием обучающихся образовательных учреждений.

3.4. Информацию о проведении осеннего месячника но благоустройству
представить в Комитет по образованию не позднее 01.11.2019.

4. Руководителям государственных образовательных учреждений, находящихся
в ведении Комитета по образованию (далее - Учреждения):

4.1. Утвердить приказом Учреждения план мероприятий по уборке
и благоустройству территорий, закрепленных за Учреждением, а также определить
необходимые ресурсы для выполнения работ (силами обучающихся, их родителей,
сотрудников, сторонних организаций).

001943066657

1439011/2019-37829( 1)

4.2. Информацию о проведении осеннего месячника по благоустройству
представить в Комитет но образованию не позднее 01.11.2019.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя
Комитета но образованию Ксенофонтова А.В.

Председатель Комитета Ж.В. Воробьева

1439011/2019-37829(1)

Приложение
к распоряжению Комитета по образованию

от ^

СОСТАВ

Штаба Комитета по образованию
по проведению осеннего месячника по благоустройству

с 01.10.2019 по 31.10.2019

Председатель
Ксенофонтов
Александр Валерьевич

заместитель председателя Комитета по образованию

Заместитель председателя
Еськов - начальник Отдела организации инженерно-технического
Юрий Вячеславович обеспечения образовательных учреждений Комитета по образованию

Ответственный секретарь Штаба
Воронцова
Наталья Степановна

- ведущий специалист Отдела организации
инженерно-технического обеспечения образовательных учреждений
Комитета по образованию

Члены Штаба:

Грубская
Анна Вячеславовна

- начальник Отдела общего образования
Комитета по образованию

Леонтьева
Ксения Владимировна

- начальник Отдела государственной службы, кадров
и организационной работы Комитета по образованию

Спасская
Елена Борисовна

- начальник Отдела воспитательной работы и дополнительного
образования Комитета по образованию

Фролов
Владислав Викторович

- начальник Отдела профессионального образования
Комитета по образованию